
 

16.06.2016 9:30:29 Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-547\решение отчет программа приватизации.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                   

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  24.06.2016  № 547 

пгт Даровской  

Об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации             

муниципального имущества муниципального образования                             

Даровской муниципальный район Кировской области на 2015 год 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции 

Федерального закона от 29.12.2015 № 391-ФЗ), пунктом 2.5 раздела II Поло-

жения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества           

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, утвержденного решением Даровской районной Думы Кировской 

области от 28.07.2011 № 55 «Об утверждении Положения о порядке и усло-

виях приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области» (в редакции решения 

Даровской районной Думы Даровского района Кировской области                        

от 30.01.2013 № 217), Даровская районная Дума Даровского района Киров-

ской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении Программы приватизации муници-

пального имущества муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области на 2015 год согласно приложению.           

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Заместитель председателя  

Даровской районной Думы    А.В. Петров 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107141;fld=134


16.06.2016 9:30:32 Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-547\Приложение к отчету по прог приват на 2015.doc 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области   

от 24.06.2016 № 547 

ОТЧЕТ  

об исполнении приватизации муниципального имущества муниципального образования                                                                          

Даровской муниципальный район Кировской области за 2015 год 

№ 

п/п 

Наименование, характеристика муниципального  

имущества, подлежащего приватизации 

Способ  

приватизации 

имущества,  

Сроки 

 проведения  

торгов 

Сумма 

 дохода  

районного 

  бюджета 

(тыс. руб) 

 

1 2 3 4 5 

1 Здание школы, расположенное по адресу: с. Окатьево, Даров-

ской район, Кировская область, общей площадью 634,9 кв.м., 

двухэтажное, 1982 года постройки, с кадастровым номером 

43:08:310386:0297:2597/27/А, с земельным участком  с кадаст-

ровым номером  43:08:310386:0297 

продажа имущества на 

конкурсе 

3-4 квартал 

2015 года  

(конкурс состоялся 

28.08.2015) 

 

110,0 



 

16.06.2016 9:30:32Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-547\Приложение к отчету по прог приват на 2015.doc 

 

2 

1 2 3 4 5 

2 Помещение гаражей, расположенных по адресу: ул. Коопера-

тивная, дом 6а, помещения на поэтажном плане 1-2, пгт Даров-

ской, Даровской район, Кировская область, общей площадью 

80,8 кв.м., назначение: нежилое здание,  1-этажное,  с кадастро-

вым номером 43:08:310407:0101:1608/27/Б, 1968 года построй-

ки   

Продажа имущества в 

соответствии с Феде-

ральным законом от 

22.07.2008  

№ 159-ФЗ 

«Об особенностях от-

чуждения недвижимого 

имущества, находяще-

гося в государственной 

собственности субъек-

тов Российской Феде-

рации или в муници-

пальной собственности 

и арендуемого субъек-

тами малого и среднего 

предпринимательства, 

и о внесении изменений 

в отдельные законода-

тельные акты Россий-

ской Федерации» 

 

1-2 квартал 

2015 года  

(продажа имуще-

ства состоялась 

29.06.2015) 

350,0 

3 Здание столярной мастерской, расположенное по адресу: ул. 

Советская, дом 35, пгт Даровской, 612140, год постройки 1981, 

деревянное, общей площадью 109,3 кв.м. кадастровый номер 

43:08:310407:205:1830/01/Ж,Ж1,Ж2 с земельным участком 

43:08:310407:396 

Продажа имущества 

посредством публично-

го предложения 

1-2 квартал  

2015 года 

(продажа имуще-

ства состоялась 

05.02.2015) 

300,0 



 

16.06.2016 9:30:32Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-547\Приложение к отчету по прог приват на 2015.doc 

 

3 

1 2 3 4 5 

4 Здание геронтологического отделения; назначение: нежилое 

здание; 2-этажное; общей площадью 1078,9 кв.м.; адрес (место-

нахождение): Кировская область, Даровской район, с. Алексан-

дровское; 1978 года ввода в эксплуатацию (завершения строи-

тельства); кадастровый (условный) номер: 43:08:310221:112; 

здание котельной; назначение: нежилое; 1-этажное; общей 

площадью 101,1 кв.м.; адрес (местонахождение): Кировская об-

ласть, Даровской район, с. Александровское; 1978 года ввода в 

эксплуатацию (завершения строительства); кадастровый 

(условный) номер: 43:08:310221:113; 

здание бани; назначение: нежилое; 1-этажное; общей площадью 

6,3 кв.м.; адрес (местонахождение): Кировская область, Даров-

ской район, с. Александровское, ул. Кооперативная, д. 21; 1991 

года ввода в эксплуатацию (завершения строительства); кадаст-

ровый (условный) номер: 43:08:310221:115; 

расположенные на земельном участке, общей площадью 20000 

кв.м; категория земель: земли населенных пунктов, разрешен-

ное использование: для размещения административных зданий; 

кадастровый (или условный) номером 43:08:310221:86 

Продажа имущества на 

конкурсе  

3-4 квартал 

2015 года  

(13.08.2015 конкурс 

не состоялся из-за 

отсутствия претен-

дентов) 

0 

Продажа имущества на 

аукционе  

 

3-4 квартал 

2015 года  

(24.11.2015 аукци-

он не состоялся из-

за отсутствия пре-

тендентов) 

0 

5 Трансформаторная подстанция; назначение: нежилое здание; 1-

этажное; общей площадью 25,5 кв.м.; адрес (местонахождение) 

объекта: Кировская область, Даровской район,  пгт Даровской, 

ул. Октябрьская, дом 19г; 1990 года ввода в эксплуатацию (за-

вершения строительства); кадастровый (условный) номер: 

43:08:310406:345, расположенную на земельном участке, общей 

площадью 61 кв.м; категория земель: земли населенных пунк-

тов, разрешенное использование: для эксплуатации трансфор-

маторного пункта, адрес (местонахождение) объекта: Киров-

ская область, Даровской район,  пгт Даровской, кадастровый 

(или условный) номер 43:08:310406:110 

 

Продажа имущества на 

аукционе 

3-4 квартал 

2015 года  

(аукцион назначен 

18.11.2015,  

26.01.2016 аукцион 

не состоялся из-за 

отсутствия претен-

дентов) 

 

0 



 

16.06.2016 9:30:32Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-547\Приложение к отчету по прог приват на 2015.doc 

 

4 

1 2 3 4 5 

6 Здание редакции, назначение нежилое, общей площадью 442,5 

кв.м. с кадастровым номером 43:08:310405:0060: 1204/27/ А,  

гараж деревянный, назначение нежилое, 1- этажный, общей 

площадью 23,3 кв.м. с кадастровым номером 

43:08:310405:0060: 1204/27/ А, земельный участок с кадастро-

вым номером 43:08:310405:0060 расположенные по адресу: Ки-

ровская область, пгт Даровской ул. Советская, дом 3 

 

Продажа имущества на 

аукционе 

4 квартал  

2016 года  

(торги не состоя-

лись из-за измене-

ния сроков подго-

товки документов) 

0 

 ИТОГО  760,0 

__________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-547\решение отчет программа приватизации.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-547\Приложение к отчету по прог приват на 2015.doc

